[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	17
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в Положение о территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
при администрации Октябрьского района, утвержденное постановление администрации Октябрьского района
от 08.12.2015 № 2914

В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 109-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и статью 15.1 Федерального закона                          «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» в части установления дополнительных механизмов противодействия деятельности, направленной на побуждение детей к суицидальному поведению», рассмотрев предложенный прокурором Октябрьского района проект:
1. Внести изменение в Положение о территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района, утвержденное постановлением администрации Октябрьского района от 08.12.2015 № 2914, заменив в пункте 1.8 слова «вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий» словами «вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Глава Октябрьского района

                А.П. Куташова